КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ЕЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 февраля 2021                         с. Александровка                                            № 15

О создании комиссии по проведению
сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории
Александровского сельского поселения Ейского района
В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 г. N 108-ФЗ "О Всероссийской сельскохозяйственной переписи", во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 29 августа 2020 года N 1315 "Об организации сельскохозяйственной микропереписи  2021 года», руководствуясь уставом Александровского сельского поселения Ейского района и в целях организации мероприятий по подготовке и проведению на территории Александровского сельского поселения Ейского района с 1 августа по 30 августа 2021 года сельскохозяйственной микропереписи  п о с т а н о в л я ю:
1. Образовать комиссию по проведению сельскохозяйственной микроперепеси 2021 года на территории Александровского сельского поселения Ейского района и утвердить ее состав (приложение № 1).
2. Утвердить Положение о комиссии по проведению сельскохозяйственной микроперепеси 2021 года (приложение № 2).
3. Общему отделу администрации Александровского сельского поселения Ейского района (Павлова) разместить, настоящее постановление на официальном сайте администрации Александровского сельского поселения Ейского района в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника организационного отдела администрации Александровского сельского поселения Ейского района А.А. Сава.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Александровского сельского
поселения Ейского района                                                               Э.А. Киселева
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации

Александровского  сельского поселения Ейского  района

от ___________ № ____

СОСТАВ

комиссии по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Александровского

сельского поселения Ейского района
	Киселева

Элеонора Анатольевна
	-
	глава Александровского сельского поселения Ейского района, председатель комиссии;

	Сава
Аделина Александровна

	-
	Начальник организационного отдела администрации Александровского сельского поселения Ейского района, заместитель председателя комиссии;

	Григорьева

Анна Николаевна

	Специалист общего отдела администрации Александровского сельского поселения Ейского района, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

	Павлова

Анна Юрьевна
	-
	Начальник общего отдела Александровского сельского поселения Ейского района;

	Рыбакова

Анна Валерьевна
	-
	специалист организационного отдела Александровского сельского поселения Ейского района, председатель первичной профсоюзной организации;

	Макарчук

Евгений Петрович
	-
	атаман Садового ХКО, депутат Совета Александровского сельского поселения Ейского района (по согласованию);

	Маркова

Галина Ивановна

	Председатель ТОС пос. Степной (по согласованию);

	Бандура

Галина Алексеевна

	заведующая участковой ветеринарной лечебницы «Степная» (по согласованию).

Начальник организационного отдела                                            А.А.Сава
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

Александровского  сельского поселения Ейского  района

от ___________ № ____

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по проведению сельскохозяйственной микроперепеси 2021 года на территории  Александровского сельского поселения Ейского района
1. Комиссия по подготовке и  проведению сельскохозяйственной микроперепеси 2021 года на территории Александровского сельского поселения (далее - Комиссия) образована для оказания содействия в подготовке и проведении сельскохозяйственной микроперепеси 2021 года на территории Александровского сельского поселения Ейского района.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями главы администрации (губернатора) Краснодарского края, постановлениями и распоряжениями  администрации муниципального образования Ейский район, постановлениями главы администрации Александровского сельского поселения Ейского района, иными нормативными правовыми актами и настоящим Положением.
3. Основной задачей Комиссии является оказание содействия в подготовке и проведении сельскохозяйственной микроперепеси 2021 года на территории Александровского сельского поселения Ейского района.
4. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач работает по плану, составленному в соответствии с Календарным планом мероприятий по подготовке, проведению переписи, обработке ее материалов и публикации итогов, утвержденным федеральным органом исполнительной власти, ответственным за проведение микропереписи.
5. Комиссия имеет право приглашать на заседания Комиссии руководителей и должностных лиц органов местного самоуправления, представителей общественных объединений, средств массовой информации, специалистов.
6. Состав комиссии утверждается постановлением администрации Александровского сельского поселения Ейского района.

7. Председатель комиссии руководит деятельностью Комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов.

8. Заседания Комиссии проводятся в соответствии с планом, утверждаемым председателем Комиссии. Заседание считается правомочным, если на нем присутствуют более половины членов.

9. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии.

Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем комиссии.

Решения, принимаемые комиссией в соответствии с ее компетенцией, носят рекомендательный характер.
По вопросам, требующим решения главы Александровского сельского поселения Ейского района, комиссия в установленном порядке вносит соответствующие предложения.

Начальник организационного отдела                                           А.А.Сава